/ Durchfluss / Schraubenspindelvolumeter
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 633rev. 2023-12
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
VS-02
Schraubenspindelvolumeter
für viskose Medien

0 = keine
HT = Hochtemperaturausführung bis +150°C
Typenschlüssel:
Auswahltabelle:
Typ Messbereich
1. . .100% Qnenn
l/min
Volumen /
Puls
cm³
Pulse /
Liter
Ausgangs-
Frequenz
bei Qnenn
Hz
Ausgangs-
Frequenz
bei Qmax
Hz
Qmax
(empf.)
l/min
Körper mit
Aluminium-
Anschlüssen
kg
Körper mit
Stahl-
Anschlüssen
kg
SAE-Flansche
(Gewicht pro
Paar)
kg
VS-02.1 1,4. . .140 13,10 76,340 178,1 254,5 200 3,44 4,76 5,76
VS-02.2 3,5. . .350 29,00 34,480 201,1 287,4 500 6,35 8,50 9,55
VS-02.3 5,5. . .550 48,58 20,590 188,7 274,5 800 10,50 13,60 15,10
VS-02.4 8,0. . .800 72,00 13,890 185,2 277,8 1200 14,20 18,50 18,80
VS-02.5 10,0. . .1000 103,63 9,650 160,6 257,3 1600 20,70 27,70 30,30
VS-02.6 15,0. . .1500 133,00 7,519 188,0 275,7 2200 25,00 33,20 34,60
VS-02.7 25,0. . .2500 238,82 4,187 174,5 265,2 3800 42,70 56,10 60,70
* Die Verwendung der Stahl SAE-Flansche ermöglicht einen einfacheren
Ein- und Ausbau des Gerätes und erhöht die Druckfestigkeit. Nur kombi-
nierbar mit dem Anschlusswerkstoff Aluminium.
Linearität:
Genauigkeit:
Geräuschpegel:
/ Durchfluss / Schraubenspindelvolumeter
Durchflussmesstechnik und -überwachung
 / 636 rev. 2023-12
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
2-Leiter-Ausführung
mit 4-poligem Rundsteckverbinder
mit Stecker nach DIN 43650-A / ISO 4400
Abmessungen
 = Standard  = Option
VHS-…GAO.... VHS-…GAX....
G DN...Bereich x1 L1 ØD SW A M x2 B C L2 H E F
G 1 025…0140  20 220   88 78 49,0 12 20   57,1 27,8 324 52   80   69
G 11/4 032…0350  22 285 103 - 55,0 14 22   66,7 31,6 381 48   94   77
G 11/2 040…0550  24 332 122 - 58,8 16 24   79,4 36,5 448 58 106   89
040…0800  340 138 - 66,5  456
G 2 050…1000  33 396 155 - 71,0 20 35   96,8 44,4 544 74 135 116
050…1500  405 168 - 77,3 553
G 21/2 065...2500  35 475 203 - 86,0 24 42 123,8 58,7 633 79 166 150
VHS-..GAO VHS-..GAX
SAE-Adapter für bequeme In-